
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 130 

DETERMINA 
N. 81 DEL 21/01/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ  -  APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

  

 

                                                             

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riepilogano di seguito:

– deliberazione di Giunta Comunale n. 234/81883 del 05/11/2013 che approva il progetto 

preliminare  degli  interventi  di  riqualificazione  dell'asse  viario  di  viale  della  Pace  con 

realizzazione  di  una  pista  ciclabile  e  collegamento  a  via  Zamenhof dell’importo 

complessivo  di  €  1.078.000,00,  IVA  compresa,  esclusivamente  per  accedere  ai 

finanziamenti  di  cui  al  4°  e  5°  Programma  di  attuazione  del  Piano  Nazionale  della 

Sicurezza Stradale, di cui al bando D.G.R.V. n. 1216 del 16.7.2013 sopra richiamato.

– deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 88 del 11/02/2014 con la quale è stato 

concesso  al  Comune  di  Vicenza  un  contributo  dell’importo  di  €  400.000,00,  per  la 

realizzazione degli interventi in oggetto;

– determina dirigenziale n. 1227, PGN 71422 del 16/09/2014, con la quale, a seguito di una 

indagine  di  mercato  ai  sensi  dell'art.  52  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei 

contratti  del  Comune di  Vicenza,  è stato affidato l’incarico di  supporto specialistico alla 

progettazione  definitiva  degli  interventi  sopra  indicati  all'ing.  Francesco  Seneci  legale 

rappresentante della società di ingegneria Netmobility srl di Verona.

– deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  273/95344  del  02/12/2014  di  approvazione  del 

relativo  progetto definitivo dell'importo complessivo di complessivo di € 770.000,00 (IVA 

compresa),  finanziato  per  €  400.000,00  con  mutuo  concesso  dalla  Cassa  Depositi  e 

Prestiti e per € 370.000,00 con contributo concesso dalla Regione Veneto.

– determina dirigenziale n. 119 del 30/01/2015 PGN 26337 del 17/03/2015, di impegno della 

spesa complessiva  € 14.210,56 (INARCASSA 4% e IVA 22% comprese) per l'incarico di 

supporto  specialistico  alla  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori  e  contabilità, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi  in 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

oggetto, da riconoscere all'ing. Francesco Seneci della società di ingegneria Netmobility srl 

di Verona.

Ricordato che:

-  Con determina dirigenziale n. 1242 del 23/07/2015 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

suddetti interventi dell'importo complessivo di € 770.000,00 (IVA compresa) così suddiviso:

LAVORI 
Totale lavori soggetti a ribasso d’asta € 632.928,55
Oneri per la sicurezza €   20.272,94
TOTALE LAVORI €  653.201,49
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- imprevisti (IVA compresa) €    7.035,13
- espropriazioni, indennizzi ed accordi bonari €  30.000,00
- accantonamento di cui all’art. 93 D.Lgs. 163/06 e.s.m.i. €    9.798,02
- spese per pubblicità €    1.000,00
- spese tecniche progettazione, DL, CSP e CSE €  11.200,00
- INARCASSA 4% €       448,00
- IVA 22%  su spese tecniche €    2.562,56
- IVA 10% su importo lavori  e  imprevisti €  47.242,24
- IVA 4% su importo lavori    €    7.512,57
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   116.798,51
TOTALE COMPLESSIVO €  770.000,00

- Con determina dirigenziale n. 643 del 04/04/2016, a seguito di procedura negoziata, ai sensi 

dell'art.  122  comma  7  del  D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.,  i  lavori  sono  stati  aggiudicati  alla  ditta 

COLOGNA SCAVI  srl  via  Melaro,  27  Montecchio  Maggiore  (VI)  –  P.IVA02847010242   per  il 

prezzo offerto di € 432.543,37 più € 20.272,94 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

per un totale di € 452.816,31 più IVA 4% e 10% e quindi complessivamente € 490.396,81. 

A seguito dell'aggiudicazione dei lavori il quadro economico di progetto risulta così riformulato:
LAVORI 
importo lavori € 432.543,37
importo Oneri per la sicurezza  €   20.272,94
TOTALE LAVORI €  452.816,31
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- imprevisti (IVA compresa) €     7.035,12
- espropriazioni, indennizzi ed accordi bonari €   30.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

- accantonamento di cui all’art. 93 D.Lgs. 163/06 e.s.m.i. €     9.798,02
- spese per pubblicità €     1.000,00
- spese tecniche progettazione, DL, CSP e CSE €   11.200,00
- INARCASSA 4% €        448,00
- IVA 22% su spese tecniche €     2.562,56
- IVA 10% su imprevisti €        703,51
- IVA 10% su importo lavori € 318.126,68  €   31.812,67
- IVA 4% su importo lavori € 134.689,63 €     5.387,59
- ribasso d'asta € 217.236,22
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €       317.183,69  
TOTALE COMPLESSIVO €  770.000,00

Il contratto di appalto è stato stipulato in data 28/06/2016 n. 1.908 di Racc. e n. 28.185 di Rep. S.

- Con determina dirigenziale n. 634 del 31/03/2017 è stata approvata la perizia suppletiva e di 

variante n. 1 degli interventi in oggetto dell'importo di € 62.158,06, compresi oneri per la sicurezza 

+  IVA 10%,  che lascia inalterato l’importo complessivo di progetto pari a € 770.000,00, così di 

seguito riformulato:
LAVORI 
importo lavori € 494.701,43
importo Oneri per la sicurezza  €   20.272,94
TOTALE LAVORI €  514.974,37
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- imprevisti €    7.035,12
- espropriazioni, indennizzi ed accordi bonari €  30.000,00
- accantonamento di cui all’art. 93 D.Lgs. 163/06 e.s.m.i. €    9.798,02
- spese per pubblicità €    1.000,00
- spese tecniche 
   - progettazione , DL, CSP e CSE €  11.200,00
   - di perizia       €    2.845,00 €  14.045,00
- INARCASSA 4% €       561,80
- IVA 22% su spese tecniche €    3.213,50
- IVA 10% su imprevisti €       703,51
- IVA 10% su importo lavori € 380.284,74  €  38.028,48
- IVA 4% su importo lavori € 134.689,63 €    5.387,59
- ribasso d'asta € 145.252,61
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €     255.025,63  

€  770.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

Con la medesima determina dirigenziale i lavori di perizia,  considerata la stretta interdipendenza 

con quelli aggiudicati, sono stati affidati all' impresa COLOGNA SCAVI srl di Montecchio Maggiore 

(VI) ed è stata altresì riconosciuta all'ing. Francesco Seneci della società di ingegneria Netmobility 

srl  di  Verona,  l'ulteriore  somma  complessiva  di  €  3.609,74  (INARCASSA  4%  e  IVA  22% 

comprese) quali spese tecniche per i lavori di perizia.

- Con successiva  determina dirigenziale n. 1866 del 20/09/2017 è stata approvata la seconda 

perizia suppletiva e di variante degli interventi in oggetto,  dell'importo di € 56.443,46  compresi 

oneri per la sicurezza +  IVA al 4% e 10% che lascia inalterato l’importo complessivo di progetto 

pari a € 770.000,00, così di seguito riformulato:
LAVORI 
importo lavori € 547.420,15
importo Oneri per la sicurezza  €   20.272,94
TOTALE LAVORI €  567.693,09
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- imprevisti €    7.035,12
- espropriazioni, indennizzi ed accordi bonari €  30.000,00
- accantonamento di cui all’art. 93 D.Lgs. 163/06 e.s.m.i. €    9.798,02
- spese per pubblicità €    1.000,00
- spese tecniche 
– progettazione , DL, CSP e CSE €  11.200,00
– di perizia n. 1       €    2.845,00
– di perizia n. 2      €    2.549,00
totale €  16.594,00
- INARCASSA 4% €       663,76
- IVA 22% su spese tecniche €    3.796,71
- IVA 10% su imprevisti €       703,51
- IVA 10% su importo lavori € 407.217,95 €  40.721,80
- IVA 4% su importo lavori €   160.475,14 €    6.419,01
- ribasso d'asta €  85.574,98
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     202.306,91  

TOTALE COMPLESSIVO € 770.000,00

Con  la  medesima  determina  dirigenziale  i  lavori  della  seconda  perizia,  considerata  la  stretta 

interdipendenza con quelli aggiudicati, sono stati affidati alla medesima impresa ed è stata altresì 

riconosciuta  all'ing.  Francesco  Seneci  della  società  di  ingegneria  Netmobility  srl  di  Verona, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

l'ulteriore somma complessiva di € 3.234,17  (INARCASSA 4% e IVA 22% comprese) per spese 

tecniche per i lavori di perizia.

- Infine, con determina dirigenziale n. 909 del 23/04/2018 è stata approvata la perizia suppletiva 

e  di  variante  n.  3  degli  interventi  di  riqualificazione  dell'Asse  viario  di  Viale  della  Pace  con 

realizzazione di una pista ciclabile e collegamento a via Zamenhof, e relativi elaborati, dell'importo 

di  €  79.201,68,  compresi  oneri  per  la  sicurezza  +   IVA al  4% e  10%  complessivamente  € 

88.017,76,  che lascia inalterato  l’importo complessivo di  progetto  pari  a € 770.000,00,  così  di 

seguito riformulato:
LAVORI 
importo lavori € 626.621,83
importo Oneri per la sicurezza  €   20.272,94
TOTALE LAVORI €  646.894,77
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- imprevisti (IVA compresa) €       935,45
- espropriazioni, indennizzi ed accordi bonari €  30.000,00
- accantonamento di cui all’art. 93 D.Lgs. 163/06 e.s.m.i. €    9.798,02
- spese tecniche:

– progettazione , DL, CSP e CSE €  11.200,00
– di perizia n. 1       €    2.845,00
– di perizia n. 2      €    2.549,00
– di perizia n. 3      €    4.224,78

totale €  20.818,78
- INARCASSA 4% €       832,75
- IVA 22% su spese tecniche €    4.763,34
- IVA 10% su importo lavori € 501.351,72 €  50.135,17
- IVA 4% su importo lavori € 145.543,05 €    5.821,72
- ribasso d'asta €                0
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €      123.105,23  
TOTALE COMPLESSIVO €  770.000,00

Con la medesima determinazione si approvavano n.12 (dodici) nuovi prezzi  determinati al netto 

del ribasso offerto in sede di gara e riportati nell'atto di sottomissione e verbale di concordamento 

nuovi prezzi in data 26/03/2018 e si procedeva all’esecuzione dei sopraindicati lavori  suppletivi e 

di  variante,  tramite  la ditta  COLOGNA SCAVI  srl  via  Melaro,  27 Montecchio  Maggiore  (VI)  – 

P.IVA02847010242 alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale, con l’applicazione dei 

nuovi prezzi approvati con la presente determinazione e per il maggior importo  e  € 79.201,68, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

compresi oneri per la sicurezza +  IVA al 4% e 10%,  rideterminando in € 646.894,77+ €  5.821,72 

per  IVA 4% + €  50.135,17 per  IVA al  10% complessivamente  € 702.851,66 il  nuovo importo 

contrattuale; si dava atto che la somma complessiva di  € 88.017,76 (IVA al 4% e 10% compresa) 

trovava  capienza  nell'impegno  codice  105109  al  capitolo  1951200  “Piste  ciclabili  con  relative 

attrezzature e segnaletica”, finanziato con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti,  dove rientrava 

nella somma vincolata con la determina dirigenziale n. 1242 del 23/07/2015; inoltre, si riconosceva 

all’impresa per l’esecuzione dei maggiori lavori un termine suppletivo di giorni 45 (quarantacinque) 

per l’ultimazione dei lavori dalla data prevista nel contratto; si approvava la spesa di €  5.360,40 

(INARCASSA 4% e IVA 22% comprese), rientrante nel quadro economico di perizia tra le somme 

a disposizione,  per spese tecniche di perizia suppletiva e di variante n. 3 dei lavori in oggetto, da 

riconoscere all'ing. Francesco Seneci legale rappresentante della società di ingegneria Netmobility 

srl di Verona; si dava atto che la spesa di €  5.360,40 (INARCASSA 4% e IVA 22% comprese) 

trovava  copertura  nell'impegno  codice  105109  al  capitolo  1951200  “Piste  ciclabili  con relative 

attrezzature e segnaletica”, finanziato con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti,  dove rientrava 

nella spesa vincolata con la determina dirigenziale n. 1242 del 23/07/2015;

I lavori sono stati ultimati in data 10/10/2018 e il Direttore dei Lavori, Dott.Arch. Matteo Masconale, 

ha redatto lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori stessi in data 20/06/2019 

PGN.95826 (con i relativi allegati agli atti), dal quale risulta che sono stati eseguiti a regola d'arte 

ed in conformità delle prescrizioni contrattuali, confermando un ammontare complessivo di € 

643.765,88 compresi gli oneri per la sicurezza + I.V.A. e residuando un credito netto pari a € 

3.365,88 + I.V.A., che si può liquidare all'impresa esecutrice.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l'allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data 20/06/2019 dal 

Direttore  dei  lavori,  Dott.Arch.  Matteo  Masconale   e  relativo  agli  interventi  di 

RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE 

DI  UNA PISTA  CICLABILE  E  COLLEGAMENTO  A  VIA  ZAMENHOF,  composta  dagli 

elaborati elencati in premessa;

2) di  dare  atto  che  sulla  base  dello  stato  finale  e  della  contabilità  dei  lavori  può  essere 

liquidato il credito residuo alla ditta COLOGNA SCAVI SRL DI Montecchio Maggiore (VI) 

pari a € 3.365,88 + I.V.A. pari a complessivi € 3.433,20, rientrante nella spesa complessiva 

impegnata con determinazioni dirigenziali n. 1242/2015 e  n.643/2016 sopracitate;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

3) di  procedere  allo  svincolo  della  polizza  fideiussoria  n°  900243 emessa  da    Elba 

Assicurazioni, Agenzia di Milano, a garanzia dell’esecuzione dei lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

oneri  riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 130 

DETERMINA N. 81 DEL 21/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE VIARIO DI VIALE DELLA PACE CON REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLABILE E COLLAGAMENTO A VIA ZAMENHOF. CUP B37H14004920006 CIG 6602771AFD

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/01/2020  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 116.798,51
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  317.183,69
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 255.025,63
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 202.306,91
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  123.105,23

